
УКРАЇНА
БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА

ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
        РІШЕННЯ

         № 90
01 липня 2025 року

Про погодження переліку об’єктів та
визначення видів громадських робіт
засудженими особами на території
Бібрської міської територіальної громади 

Відповідно до ст. 56 Кримінального кодексу України, наказу Офісу Генерального прокурора,
Міністерства  внутрішніх  справ  України,  Міністерства  юстиції  України,  Міністерства
соціальної політики України від 01.06.2023 року № 150/445/2077/5/187 «Про запровадження
та  реалізацію пілотного проєкту щодо імплементації  міжнародних стандартів  правосуддя,
дружнього до дитини, у практичну діяльність», керуючись  п.п. 2 п. «а» ч. 1  ст. 38 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», зважаючи на лист Львівського районного
сектору № 2 філії Державної установи «Центр пробації» у Львівській області від 17 червня
2025 року № 702/36/14/1-25 про погодження переліку об’єктів та визначення видів робіт на
території  Бібрської міської територіальної громади з Львівським  районним  сектором № 2
філії  Державної  установи  «Центр  пробації»  у  Львівській  області,  на  яких  засуджені
громадяни будуть виконувати громадські роботи -
      

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Погодити  підприємства:  КП  «Рідне  місто»,  КП  «Бібрський  водоканал»  та  КП  «Нові
Стрілища», визначене Львівським районним сектором № 2 філії Державної установи «Центр
пробації» у Львівській області, на яких засуджені відбуватимуть громадські роботи.
2.  Визначити  види  робіт  на  території  Бібрської  міської  територіальної  громади для
виконання громадських робіт засудженими особами, згідно з додатком 1.
3.  Погодити  перелік  об’єктів  та  визначити  види  робіт  на  території  Бібрської  міської
територіальної громади для відбування покарання у виді громадських робіт неповнолітніми
засудженими, згідно з додатком 2.
4. Вважати таким, що втратило чинність рішення Виконавчого комітету Бібрської міської
ради  від  02  грудня  2024  року  № 157  «Про  визначення  та  погодження  об’єктів  та  видів
громадських  та  суспільно  корисних  робіт,  які  відбуватимуть  неповнолітні  засуджені,
засуджені та адміністративно покарані особи на території  Бібрської міської територіальної
громади».
5.  Рішення виконавчого комітету та перелік об’єктів та види робіт на території  Бібрської
міської  територіальної  громади на  яких  засуджені  відбуватимуть  громадські  роботи  на
території Бібрської міської територіальної громади, надіслати старостам відповідних сіл, які
увійшли до складу Бібрської міської ради.
6.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  керуючого  справами  (секретаря)
виконавчого комітету Бібрської міської ради Світлану ОХРИМОВИЧ.

Бібрський міський голова                                                 Роман ГРИНУС



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Бібрської міської ради
№ 90 від 01 липня 2025 року                

ПЕРЕЛІК ОБ’ЄКТІВ ТА ВИДИ РОБІТ
на території Бібрської міської територіальної громади

для виконання громадських робіт засудженими особами

Перелік об’єктів Види громадських робіт

Бібрська міська 
територіальна громада 

(КП «Рідне місто», 
КП «Бібрський водоканал»

КП «Нові Стрілища»)
місто Бібрка, село Шпильчина
с-ще.Нові Стрілища, с.Старі

Стрілища,  с.Орішківці,
с.Бертишів, с.Кнісело,

с.Трибоківці, с.Репехів,
с.Закривець, с.Квітневе, с.Баківці,

с.Лінія, с.Великі Глібовичі,
с.Волощина, с.Підмонастир,

с.Суходіл, с.Вільховець,
с.Лопушна, с.Соколівка,

с.Кологори, с.П’ятничани, с.Сенів,
с.Ходорківці, с.Романів,
с.Селиська, с.Під’ярків,

с.Підгородище, с.Стрілки, с.Малі
Ланки, с.Стоки, с.Мостище,
с.Волове, с.Вілявче,с.Свірж,

с.Задубина, с.Підвисоке, с.Копань,
с.Глібовичі, с.Грабник, с.Мивсева,

с.Лани, с.Любешка, с.Серники,
с.Гончарів, с.Благодатівка 

1.  впорядкування  міського  (сільського)  кладовища
(завантаження  та  вивіз  сміття,  прибирання  території  від
снігу (у зимовий період);
2.  підмітання вулиць,  парків та скверів, лісопаркових зон
(очищення від снігу у зимовий період), прибирання та вивіз
сміття;
3.  прибирання  та  облаштування  (очищення  від  снігу  у
зимовий період) автобусних зупинок;
4.  прибирання  та  облаштування  (очищення  від  снігу  у
зимовий  період)  навколишньої  території  церков,
адмінбудівель міської ради, старостинських округів, шкіл,
садочків,  народних  домів,  ФАПів,  бібліотек,  дитячих  та
спортивних майданчиків, стадіонів;
5.  прибирання  від  сміття  русел  річок,  потічків,  криниць,
джерел,  прибережних  смуг,  завантаження  та  вивезення
сміття,  за  винятком монтажу,  наладки,  технічного
обслуговування,  експлуатації,  ремонту  і  демонтажу
вантажопідіймальних  машин  і  механізмів,  ліфтів,
конвеєрів, підвісного канатного гідравлічного транспорту,
технологічного  і  верстатного  обладнання,
електроустановок та ліній електропередач (п.104 Правил);
6.  прибирання  придорожніх  смуг,  завантаження  та
вивезення  сміття,  за  винятком монтажу,  наладки,
технічного  обслуговування,  експлуатації,  ремонту  і
демонтажу  вантажопідіймальних  машин  і  механізмів,
ліфтів,  конвеєрів,    підвісного  канатного  гідравлічного
транспорту,  технологічного  і  верстатного  обладнання,
електроустановок та ліній електропередач (п.104 Правил);
7.  виготовлення  інвентарю  комунальних  підприємств
(в’язання віників);
8. заготовка піску та посипання піском доріг та тротуарів (у
зимовий період).

Не можуть бути видами громадських робіт  зі  шкідливими та небезпечним умовами
праці,  визначені  Переліком  робіт  з  підвищеною небезпекою,  затвердженим Наказом
Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26.01.2005 року № 15).

Бібрський міський голова              Роман ГРИНУС



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Бібрської міської ради
№ 90 від 01 липня 2025 року              

ПЕРЕЛІК ОБ’ЄКТІВ ТА ВИДИ РОБІТ
для відпрацювання громадських робіт неповнолітніми засудженими, які урахували б

інтереси неповнолітніх і сприяли їх соціальній адаптації та реабілітації
у Бібрській міській територіальній громаді 

Перелік об’єктів Види громадських та суспільно корисних робіт

1. Бібрський опорний ліцей імені 
Уляни Кравченко. 
2. Новострілищанський опорний 
ліцей імені Миколи Лебедя.
3. Свірзький ліцей Бібрської 
міської ради.
4. Романівський ліцей Бібрської 
міської ради.
5. Великоглібовицький ліцей 
Бібрської міської ради.
6. Комунальний заклад 
“Публічна бібліотека” Бібрської 
міської ради та підпорядковані 
філії.
7. Народний дім міста Бібрки 
Львівської області.
8. Народний дім с.Романів.
9. Народний дім с.Трибоківці.
10. Відділення стаціонарного 
догляду КЗ “Центр надання 
соціальних послуг” смт.Нові 
Стрілища.

- прибирання приміщень та територій;
- складання і сортування книг;
- ремонт пошкоджених книг;
- очистка та прибирання стелажів;
- підготовка декорацій до вистав;
- участь у соціально-виховних та культурно-просвітницьких
заходах (участь у виставах, заходах з нагоди державних свят
та інше);
- допомога людям похилого віку;
- прибирання території (доріжки) парків, скверів та зелених
зон;
- інші роботи, які мають соціально-виховну направленість.

Не можуть бути видами громадських робіт роботи зі шкідливими та небезпечним умовами
праці,  визначені  Переліком  робіт  з  підвищеною  небезпекою,  затвердженим  Наказом
Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 26.01.2005 року № 15 та
важкі  роботи з  Переліку  важких робіт  і  робіт  із  шкідливими і  небезпечними  умовами
праці, на яких забороняється застосування праці неповнолітніх, затвердженого Наказом
МОЗ України від 31.03.1994 року № 46.

Бібрський міський голова               Роман ГРИНУС


